
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINAZIONE N° 10 del 28.01.2014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME VERSATE DALLA DITTA TECNODUO
IMPIANTI S.R.L. DI PALERMO PER SPESE CONTRATTUALI COTTIMO
FIDUCIARIO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E
MANUTENZIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E
CONDIZIONATORI D'ARIA IMMOBILI COMUNALI, PER QUINDICI
MESI, DALL' 1-10-2013 AL 31-12-2014. - CIG:ZACOB424O.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

- VISTA la Determina n° 36 del 28.01.2013 del Responsabile dell'U.T.C, con la quale è stata
prenotata la somma di € 18.000,00 per il servizio di "Assistenza tecnica e manutenzione degli
impianti di riscaldamento dei condizionatori d'aria degli immobili comunali e degli edifici
scolastici, per mesi ventuno, dall' 1.04.2013 al 31.12.2014";
- VISTA la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 258 del 26.08.2013 con la quale è
stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori mediante cottimo fiduciario da aggiudicarsi
con "il criterio del prezzo più basso" ai sensi del combinato art.81, ari. 82, comma 2, lettb) e
comma 9 dell'art. 122 del D.Lgs. 163/2006, come coordinate dall'art. 19. della legge regionale n.
12/2011, con esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art.86 del D.Lgs. 16372006 e s.m.i.;
- VISTA, altresì, la Determina n. 328 del 21.10.2013 del Responsabile dell'U.T.C., con la quale si è
proceduto all'affidamento dei lavori alla Ditta TECNODUO Impianti s.r.l. di Palermo;
- VISTO il contratto n. di rep. 4993 del 20.01.2014, stipulato con la predetta Ditta, relativo al
servizio di cui trattasi;
- CONSIDERATO che la predetta Ditta ha versato la somma di € 351,04 e di € 32,00 tramite
bonifici bancali, presso la Tesoreria Comunale, in data 7 novembre 2013 e 22 gennaio 2014,
quest'ultima ad integrazione della somma precedentemente versata in quanto dal. 1° gennaio 2014 la
tassa di registrazione degli Atti Pubblici è passata da € 168,00. ad € 200,00;
- RITENUTO di dover ora procedere alla liquidazione della predetta somma al fine di. provvedere
sia alla registrazione del contratto, presso l'Agenzia dell'Entrate di Enna, sia al versamento dei
diritti di segreteria;

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

1) - Liquidare come segue le spese contrattuali relative al contratto di cottimo fiduciario
N° 4993 del 20.01.2014 per il servizio di "Assistenza tecnica e manutenzione impianti di

riscaldamento e condizionatori d'aria immobili comunali per quindici mesi, dall'I-10-2013 al 31-
12-2014". ' . • . . - - • - -. -'-: . - : , . •- . . . . -•v_ . .

- registrazione € 200,00
-bollo € 45,00

Totale da versare Ufficio dell'Entrate di Enna € 245,00



(da versare contestualmente alla trasmissione telematica del contratto, che verrà
regolarizzata successivamente con il provvisorio di uscita).

- diritti dì segreteria

Totale da liquidare

€ 138,04

- € 383,04

Reversale N° del

Mandato di pagamento n° del € 383,04

2 ) - Disporre che gli Uffici Finanziari emettano mandati di pagamento per la somma complessiva
di € 383j'04 a favore del Segretario Generale, con imputazione: quanto ad € 351,04 al cap. 6675 del
bilancio -2013 quanto ad € 32,00 al cap. 6675 del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso
di formazione, dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria il cui mancato sostenimento arreca un
aggravio di costi per l'Amministrazione.

Il Responsab
Dott.s/a

'del Settore AA.GG
Silvana Arena

II Responsabile del provvedimento
Sig.ra Anna Lucilia Battiate

V°: per la regola
II Responsabile

Dr. ssa Giusep'

contabile
izi Finanziari

:osanti


